ТОПЧИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	15 августа 2022 года

	№ 38/218

	с. Топчиха

	О тексте избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва

В соответствии с пунктом 5 статьи 30, статьей 92 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, руководствуясь решением Топчихинской районной ТИК от 25 июня 2022 года № 29/102 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва на Топчихинскую районную территориальную избирательную комиссию», которым на Топчихинскую районную ТИК возложены полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1-2, Топчихинская районная территориальная избирательная комиссия
	РЕШИЛА:

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва по пятимандатным избирательным округам
№№ 1-2 (приложения №№ 1-2).
2. Направить настоящее решение в АО «Алтайский полиграфический комбинат».
	Председатель

	О.В. Носевич

	Секретарь

	С.В. Гасаева

	УТВЕРЖДЕН

решением Топчихинской районной ТИК от 15 августа 2022 года № 38/218
Приложение № 1

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов
Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района
Алтайского края седьмого созыва

11 сентября 2022 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	Пятимандатный избирательный округ № 1

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	   Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	   Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	   Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	АЛЫРЧИКОВ

Иван
Николаевич
	1979 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; индивидуальный предприниматель; депутат Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва на непостоянной основе; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	БУДОН

Александр
Дмитриевич
	1951 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; КГБУЗ «Топчихинская центральная районная больница», зубной врач; депутат Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	КОЗЛОВ

Алексей
Алексеевич
	1989 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; ООО «Содружество», начальник цеха домостроения; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ПОЗДИН

Сергей
Витальевич
	1969 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Топчихинский район, село Макарьевка; МБУК «Топчихинский центральный Дом культуры», заведующий районным краеведческим музеем; депутат Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ПОПОВ

Дмитрий
Геннадьевич
	1973 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; Алтайский филиал ПАО «Ростелеком», ведущий сервисный инженер Группы клиентского сервиса Сервисного центра г. Алейск; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость: часть 2 статьи 145 «Грабеж» Уголовного кодекса РСФСР

	ПОРОШИНА

Светлана
Васильевна
	1967 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; депутат Топчихинского сельского Совета Топчихинского района Алтайского края шестого созыва на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение № 2
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов
Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района

Алтайского края седьмого созыва

11 сентября 2022 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	Пятимандатный избирательный округ № 2

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	   Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	   Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	  Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	ЕРМАКОВ

Вячеслав
Витальевич
	1979 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; ИП Алырчиков И.Н., мастер; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	ЛУКАШЕНКО

Александр
Дмитриевич
	1994 года рождения; место жительства –  Алтайский край, город Барнаул; Алтайское краевое Законодательное Собрание, помощник депутата; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	ЛЫСОВА

Татьяна
Александровна
	1990 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; КГБУЗ «Топчихинская центральная районная больница», врач-педиатр; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ОСОКИНА

Елена
Александровна
	1987 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; МКОУ Топчихинская средняя общеобразовательная школа № 2, учитель русского языка; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ПАНИН

Евгений
Владимирович
	1985 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; индивидуальный предприниматель; депутат Макарьевского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	РУССКИХ

Анна
Владимировна
	1974 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; индивидуальный предприниматель; депутат Топчихинского сельского Совета Топчихинского района Алтайского края шестого созыва на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ТУПИКИН

Николай
Николаевич
	1971 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; ИП Алырчиков И.Н., слесарь, индивидуальный предприниматель; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	ЧАСОВСКИХ

Евгений
Владимирович
	1979 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Топчихинского района», директор; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»